



COMUNE  
DI CERVIA

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero **41** del **27/09/2022**

ADUNANZA IN PRIMA CONVOCAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART. 42 COMMA 2 E ART. 175 COMMA 2 DEL T.U.E.L.) CONSEQUENTE AD APPLICAZIONE DI MAGGIORI ENTRATE, APPLICAZIONE DI QUOTA PARTE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2021, STORNO DI STANZIAMENTI DI PARTE SPESA E PARTE ENTRATA E INTEGRAZIONE AL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022-2023.**

Il giorno **27 settembre 2022** alle ore **20:17** presso la Residenza Municipale, nell'apposita sala delle adunanze.

In seguito ad avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere nelle forme prescritte dalla legge, si è adunato il Consiglio Comunale.

Assume la Presidenza **Giovanni Grandu**.

Partecipa il Segretario Generale **Margherita Campidelli**.

Fatto l'appello, risultano presenti all'inizio della seduta n. **165** Consiglieri. Risultano assenti N° **1** Consiglieri.

Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Sono intervenuti alla presente seduta i seguenti Assessori: ZAVATTA CESARE, ARMUZZI GABRIELE, BRUNELLI MICHELA, MANZI BIANCA MARIA.

Vengono nominati Scrutatori i signori: BOSI FEDERICA, CONTE ALAIN, VERSARI STEFANO.

Per il presente argomento la seduta è **Pubblica** e sono presenti i seguenti Consiglieri:

N.	CONSIGLIERE	PRES.	N.	CONSIGLIERE	PRES.
1	MEDRI MASSIMO	PRES	10	CONTE ALAIN	PRES
2	GRANDU GIOVANNI	PRES	11	SVEZIA ANTONIO EMILIANO	ASS
3	DE LUCA SAMUELE	PRES	12	BONARETTI PIERRE	PRES
4	BOSI FEDERICA	PRES	13	PUNTIROLI ENEA	PRES
5	MAZZOTTI MICHELE	PRES	14	MONTI DANIELA	PRES
6	MARCHETTI MAGALOTTI NICOLA	PRES	15	VERSARI STEFANO	PRES
7	SINTONI LORETTA	PRES	16	SALOMONI GIANLUCA	PRES
8	PETRUCCI PATRIZIA	PRES	17	GAROA MONICA	PRES
9	FRANCOLINI TIZIANO	PRES			

Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall'art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 09/09/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 25/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativa al periodo 2022/2024;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 25/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2022/2024;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 01/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024, comprensivo del Piano Dettagliato degli Obiettivi.

Premesso altresì che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 24.02.2022, immediatamente eseguibile, sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2022-2024, e relativi allegati, ai sensi dell'art. 175 comma 1° del TUEL, parte entrata e spesa, per la rideterminazione delle risorse assegnate nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), del Piano Nazionale degli investimenti Complementari (PNC) e altre variazioni in c/capitale e integrazione al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 17.03.2022, successivamente rettificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 05.04.2022, è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, ai sensi dell'art. 3 comma 4 del d.lgs 118/2011, ai fini della formazione del rendiconto 2021 e le variazioni agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati del bilancio di previsione finanziario 2022-2024, necessarie alla reimputazione delle entrate e delle spese riaccertate;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 12.04.2022 è stata approvata una variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati (art. 42 comma 4° e art. 175 comma 4° del TUEL), ratificata da parte del Consiglio Comunale con deliberazione n. 18 del 28 aprile 2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 28 aprile 2022, immediatamente eseguibile, è stato approvato il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2021, da cui risulta un avanzo di amministrazione complessivo accertato pari ad €. 44.602.891,43, la cui composizione è così distinta in:

- Parte accantonata	€.	33.877.719,87
- Parte vincolata	€.	4.705.664,43
- Parte destinata agli investimenti	€.	2.483.608,00
- Parte disponibile	€.	3.535.899,13
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 31.05.2022, immediatamente eseguibile, è stata approvata la variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del t.u.e.l.) conseguente all'applicazione di maggiori entrate, all'applicazione di quota parte avanzo di amministrazione 2021 e allo storno di stanziamenti di parte spesa e integrazione al programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 31.05.2022, immediatamente eseguibile, sono state approvate: le tariffe TARI per l'anno 2022, definite le scadenze di versamento e costituito il fondo comunale ex art. 1, comma 660, legge 147/2013 mediante contestuale variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024, anno 2022;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 30.06.2022, immediatamente eseguibile, è stato approvato l'assestamento generale, la salvaguardia degli equilibri e la variazione al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 ai sensi degli artt. 175 comma 2 e 8 e 193 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 nonché la conseguente variazione al D.U.P. 2022/2024 e l'integrazione al programma

biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023;

· con deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 09.08.2022 è stata approvata una variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati (art. 42 comma 4° e art. 175 comma 4° del TUEL), ratificata da parte del Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 27 settembre 2022;

Considerato che, per garantire la continuità dei servizi erogati dagli Enti Locali, l'articolo 27, comma 2, del D.L. n. 17/2022 convertito con modificazioni dalla Legge n. 34/2022, ha istituito nello stato di previsione del Ministero dell'Interno per l'anno 2022 un fondo in favore dei Comuni di 200 milioni, incrementato dall'articolo 40, comma 3, del D.L. n. 50/2022 convertito con modificazioni dalla Legge n. 91/2022 dell'importo di 150 milioni e dall'art. 16 c. 1 del D.L. n. 115/2022 dell'ulteriore importo di 350 milioni, per un totale complessivo di 700 milioni, cui corrisponde un contributo straordinario a favore dell'Ente stimato in €. 618.340, di cui:

· 176.671 € già assegnati ed applicati a copertura delle spese per energia elettrica su immobili comunali con la variazione di bilancio approvata con deliberazione C.C. n. 31 del 30/06/2022;

· 441.669 € in corso di assegnazione con appositi decreti ministeriali;

Considerato altresì che l'art. 13 del D.L. n. 4/2022, convertito con modificazioni dalla Legge n. 25/2022, così come modificato dall'art. 40 comma 3-bis del D.L. n. 50/2022 convertito con modificazioni dalla Legge n. 91/2022, consente per l'anno 2022 l'utilizzo delle risorse statali, assegnate agli enti locali negli anni 2020 e 2021 per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 rivenienti dal fondo di cui all'art. 1 c. 822 della L. n. 178/2020 e confluite nei fondi vincolati dell'avanzo di amministrazione 2021, a copertura dei maggiori oneri derivanti dall'incremento della spesa per energia elettrica e gas, non coperti da specifiche assegnazioni statali;

Preso atto delle richieste avanzate dagli Assessori competenti e segnalate dai Dirigenti dei vari Settori che hanno rappresentato la necessità di apportare le variazioni al Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 di cui all'allegato A) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Rilevato che tra le suddette richieste di variazioni emerge la necessità di provvedere, tra le altre:

a) Alla copertura finanziaria delle maggiori spese correnti connesse al "caro bollette" conseguente al rialzo dei prezzi dell'energia stimate in complessivi 947.000 € di cui 540.000 € per riscaldamento degli immobili comunali, 223.000 € per energia elettrica degli immobili comunali, 184.000 € per illuminazione pubblica delle strade comunali, che con il presente atto sono finanziate quanto a:

· €. 348.169 mediante il contributo statale straordinario a valere sul fondo ex art. 27 c. 2 D.L. 17/2022, art. 40 c.3 D.L. 50/2022 e art. 16 c.1 D.L. 115/2022 sopra citato;

· €. 460.951 mediante i fondi vincolati dell'avanzo di amministrazione es. 2021 derivanti da contributi statali COVID-19 ai sensi degli art. 13 del D.L. n. 4/2022 e art. 40 comma 3-bis del D.L. n. 50/2022 sopra richiamati;

· €. 137.880 mediante applicazione di maggiore entrata da rimborso utenze energia elettrica da parte del gestore del Magazzino del Sale Darsena, già accertata nel bilancio di previsione 2022-2024 anno 2022 con determinazione dirigenziale n. 1070 del 11/08/2022

b) Alla copertura finanziaria delle maggiori spese correnti connesse all'adeguamento all'inflazione ISTAT dei contratti di servizio scolastici per complessivi 93.000 €, di cui 59.500 € per il servizio di refezione scolastica, 21.000 € per il servizio di sostegno educativo alle scuole e 13.000 € per i servizi educativi e di trasporto relativi all'asilo nido, che con il presente atto sono finanziate mediante il contributo statale straordinario a valere sul fondo ex art. 27 c. 2 D.L. 17/2022, art. 40 c.3 D.L. 50/2022 e art. 16 c.1 D.L. 115/2022 sopra citato

Rilevato che tra le proposte di variazioni di cui all'allegato A) risultano l'applicazione a bilancio dei seguenti contributi:

Ø contributo dal ministero dell'interno ex art. 105 D.L. n. 34/2020 di €. 23.470,33 a finanziamento di contributi a favore delle famiglie per i centri ricreativi estivi;

- Ø contributo dell'Unione Europea nell'ambito dei Fondi PNRR DI €. 47.346 a finanziamento delle spese per l'adozione da parte dell'Ente del sistema PAGOPA;
- Ø contributo dell'Unione Europea nell'ambito dei Fondi PNRR DI €. 252.118 a finanziamento delle spese per l'abilitazione al *cloud*;
- Ø contributo dell'Unione Europea nell'ambito dei Fondi PNRR DI €. 36.400 a finanziamento delle spese per l'adozione dell'APP IO;
- Ø contributo statale L. n. 107/2018 di €. 93.206,91 a finanziamento delle spese sostenute dall'Ente per il supporto ai servizi educativi;
- Ø contributo regionale L.R. n. 2/1977 di €. 11.590 a finanziamento delle spese per la manutenzione ordinaria degli esemplari arborei monumentali;
- Ø contributo regionale di €. 15.000 a finanziamento del progetto "C'è una vacanza per me" es. 2022;
- Ø contributo regionale di €. 95.793,11 a finanziamento del progetto "C'è una vacanza per me" es. 2023, di cui €. 5.793,11 per spese correnti e €. 90.000 per spese per investimenti (€. 46.700 per acquisto mezzi per accessibilità aree turistiche e €. 43.300 per realizzazione infrastrutture);
- Ø contributo regionale L.R. n. 41/1997 di €. 32.000 a finanziamento dei servizi per il progetto di promozione della rete commerciale naturale Centro storico Cervia, per ciascuno degli anni 2023 e 2024;
- Ø contributo regionale di €. 6.000 a cofinanziamento del progetto gestito dalla Polizia Locale "con i giovani per la legalità";
- Ø contributo regionale di €. 31.200 a cofinanziamento del progetto gestito dalla Polizia Locale "circolazione stradale sicura", di cui €. 4.500 per copertura spese correnti e €. 26.700 per acquisto automezzi;
- Ø contributo regionale di €. 40.000 a cofinanziamento dell'intervento di potenziamento del sistema di protezione civile (totale progetto 120.000 €, di cui 50.000 € finanziato con storno di risorse già previste a bilancio ed €. 30.000 con avanzo libero);
- Ø contributo statale per manutenzione straordinaria campo sportivo Pisignano-Cannuzzo per €. 595.000 (totale progetto 700.000 € di cui 105.000 finanziato con avanzo libero);

Rilevato altresì che sono riconfluiti nell'avanzo vincolato €. 251.886,14, in precedenza utilizzati per il finanziamento di interventi per la mobilità sostenibile (il cui finanziamento è stato sostituito con applicazione di avanzo libero) e sono stati prelevati dallo stesso avanzo vincolato €. 262.288,51, per il rimborso alla provincia del 50% dei proventi da sanzioni CDS elevate su strade provinciali, il che ha comportato con la presente variazione un maggiore utilizzo di avanzo vincolato di €. 10.402,37;

Rilevato inoltre l'applicazione dei fondi liberi dell'avanzo di amministrazione es. 2021 per complessivi €. 1.667.438,41 a finanziamento delle seguenti spese:

- Ø cofinanziamento del progetto gestito dalla Polizia Locale "con i giovani per la legalità" per €. 6.000;
- Ø cofinanziamento del progetto gestito dalla Polizia Locale "circolazione stradale sicura" per €. 10.500;
- Ø adeguamento FCDE su entrate tributarie da recupero evasione per €. 75.000;
- Ø interventi per la mobilità sostenibile – completamento percorso ciclo-pedonale Viale Volturmo di €. 251.886,14;
- Ø costituzione stanziamento per sentenze di condanna Giudici di Pace di annullamento contravvenzioni al Codice della Strada per €. 3.701,25;
- Ø integrazione intervento di Adeguamento sismico scuola media istituti comprensivi palestra e spogliatoio – opere complementari per €. 70.000;
- Ø Integrazione Pista Ciclabile Anello del Sale per €. 150.000;

- Ø Manutenzione straordinaria Torre Acquedotto per €. 100.000;
- Ø Integrazione intervento di Realizzazione nuova sede Cervia Ambiente per €. 196.500;
- Ø Potenziamento dell'impianto di illuminazione pubblica dello Stadio Comunale per €. 43.000;
- Ø Cofinanziamento del potenziamento del sistema di protezione civile per €. 30.000;
- Ø Cofinanziamento dell'intervento di manutenzione straordinaria campo sportivo Pisignano-Cannuzzo per €. 105.000;
- Ø Integrazione intervento di manutenzione straordinaria sottopasso Fusconi per €. 185.000;
- Ø Integrazione intervento di manutenzione straordinaria sottopasso Via Bova per €. 85.000;
- Ø Realizzazione Museo del governo delle Acque tramite valorizzazione di edificio storico per €. 350.000;
- Ø Quota IVA su adeguamento prezzi riconosciuto dal Ministero delle infrastrutture (L. 106/2021) €. 5.851,02;

Rilevato, infine, che tra gli storni di risorse già previste a bilancio di cui al richiamato allegato A), risultano quelli relativi agli interventi di spesa in conto capitale denominati "Rifacimento copertura pista di atletica Via Caduti" per €. 300.000 e "Rotatoria Via Crociarone" per €. 150.000 le cui disponibilità sono destinate alla Realizzazione di tensostruttura ad archi Scuola Media Ressi-Gervasi per €. 450.000;

Considerato che l'art. 42 del D.Lgs. n. 267/2000, al comma 2 lettera b) attribuisce alla competenza del Consiglio comunale le deliberazioni in materia di variazioni di bilancio;

Ritenuto necessario, ai sensi dell'art. 175 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, adottare le variazioni di bilancio al fine di allineare le previsioni di entrata e di spesa alle risorse effettivamente assegnate, dare copertura finanziaria a spese urgenti ed indifferibili nonché finanziare obiettivi strategici ed operativi contenuti nel D.U.P. 2022/2024;

Visto che le variazioni di bilancio sopra elencate e riportate nell'allegato A) parte integrante e sostanziale al presente atto, incidono sul bilancio di previsione 2022/2024 secondo le seguenti risultanze:

ANNO 2022					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	<b>129.254.661,97</b>	<b>143.428.996,00</b>	<b>129.254.661,97</b>	<b>146.377.750,62</b>
	Variazioni in aumento	4.777.880,30	2.387.202,38	5.575.805,89	5.093.141,70
	Variazioni in diminuzione	307.580,36	55.694,22	1.105.505,95	1.105.505,95
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>4.470.299,94</b>	<b>2.331.508,16</b>	<b>4.470.299,94</b>	<b>3.987.635,75</b>
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	<b>133.724.961,91</b>	<b>145.760.504,16</b>	<b>133.724.961,91</b>	<b>150.365.386,37</b>

ANNO 2023					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	<b>99.769.933,98</b>		<b>99.769.933,98</b>	
	Variazioni in aumento	548.975,30	-	650.633,27	-
	Variazioni in diminuzione	41.099,07	-	142.757,04	-
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>507.876,23</b>	-	<b>507.876,23</b>	-
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	<b>100.277.810,21</b>	-	<b>100.277.810,21</b>	-

ANNO 2024					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	<b>87.850.960,76</b>		<b>87.850.960,76</b>	
	Variazioni in aumento	104.139,43	-	206.858,60	-
	Variazioni in diminuzione	33.444,20	-	136.163,37	-
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>70.695,23</b>	-	<b>70.695,23</b>	-
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	<b>87.921.655,99</b>	-	<b>87.921.655,99</b>	-

Dato atto che, conseguentemente alla variazione di bilancio di cui all'allegato A), risulta confermato il permanere degli equilibri di bilancio previsti dall'ordinamento finanziario e contabile come evidenziato nell'allegato B) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e risulta altresì modificato il Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

Dato atto, inoltre, che si rende necessario procedere con l'integrazione al "Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023", come da allegato C) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Senni Guglielmo;

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 239 c.1 lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, dall'Organo di Revisione con verbale n.46 del 19.09.2022 conservato agli atti del Servizio Finanziario:

Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Sentita la relazione del Vicesindaco Armuzzi;

Sentiti gli interventi dei Consiglieri Garoia, Sintoni e Bonaretti;

Sentita la replica del Vice Sindaco Armuzzi;

Sentite le dichiarazioni di voto dei Consiglieri Salomoni, Conte, Bonaretti;

Con la seguente votazione, resa per alzata di mano:

Presenti n. 16 – Favorevoli n. 10 – Contrari n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti, Salomoni, Garoia) – Astenuti n. 1 (Bonaretti)

### DELIBERA

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. di apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, ai sensi dell'art. 175, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, le variazioni di bilancio di competenza e di cassa riportate analiticamente nell'allegato A), parte integrante e sostanziale al presente provvedimento, che determinano le seguenti risultanze:

ANNO 2022					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	<b>129.254.661,97</b>	<b>143.428.996,00</b>	<b>129.254.661,97</b>	<b>146.377.750,62</b>
	Variazioni in aumento	4.777.880,30	2.387.202,38	5.575.805,89	5.093.141,70
	Variazioni in diminuzione	307.580,36	55.694,22	1.105.505,95	1.105.505,95
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>4.470.299,94</b>	<b>2.331.508,16</b>	<b>4.470.299,94</b>	<b>3.987.635,75</b>
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	<b>133.724.961,91</b>	<b>145.760.504,16</b>	<b>133.724.961,91</b>	<b>150.365.386,37</b>
ANNO 2023					

		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	<b>99.769.933,98</b>		<b>99.769.933,98</b>	
	Variazioni in aumento	548.975,30	-	650.633,27	-
	Variazioni in diminuzione	41.099,07	-	142.757,04	-
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>507.876,23</b>	-	<b>507.876,23</b>	-
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	<b>100.277.810,21</b>	-	<b>100.277.810,21</b>	-

ANNO 2024					
		ENTRATA		SPESA	
		competenza	cassa	competenza	cassa
<b>A</b>	<b>Previsione assestata</b>	<b>87.850.960,76</b>		<b>87.850.960,76</b>	
	Variazioni in aumento	104.139,43	-	206.858,60	-
	Variazioni in diminuzione	33.444,20	-	136.163,37	-
<b>B</b>	<b>Totale a pareggio</b>	<b>70.695,23</b>	-	<b>70.695,23</b>	-
<b>C=A+B</b>	<b>Nuova previsione assestata</b>	<b>87.921.655,99</b>	-	<b>87.921.655,99</b>	-

3. di apportare le conseguenti variazioni al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
4. di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio previsti dall'ordinamento finanziario e contabile, secondo quanto confermato dalle risultanze di cui all'allegato B) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. di dare atto dell'integrazione al "Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023", come da allegato C) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;
6. di dare atto che a seguito della presente variazione l'evoluzione dell'avanzo di amministrazione esercizio 2021 è la seguente:



<b>RIEPILOGO AVANZO</b>	<b>Avanzo da rendiconto 2021</b>	<b>Avanzo applicato con le precedenti variazioni</b>	<b>Avanzo applicato con la presente variazione</b>	<b>Totale avanzo applicato</b>	<b>Avanzo residuo</b>
<b>Totale parte accantonata</b>	33.877.719,87	0,00	0,00	<b>0,00</b>	33.877.719,87
<b>Totale parte vincolata</b>	4.705.664,43	1.639.001,93	471.353,37	<b>2.110.355,30</b>	2.595.309,13
<b>Totale parte destinata agli investimenti</b>	2.483.608,00	2.449.153,47	0,00	<b>2.449.153,47</b>	34.454,53
<b>Totale parte disponibile</b>	3.535.899,13	902.124,50	1.667.438,41	<b>2.569.562,91</b>	966.336,22
<b>Totale complessivo</b>	<b>44.602.891,43</b>	<b>4.990.279,90</b>	<b>2.138.791,78</b>	<b>7.129.071,68</b>	<b>37.473.819,75</b>

Ed inoltre, con la seguente votazione, resa per alzata di mano:

Presenti n. 16 – Favorevoli n. 10 – Contrari n. 5 (Puntiroli, Versari, Monti, Salomoni, Garoia) – Astenuti n. 1 (Bonaretti)

### **DELIBERA**

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per la tempestiva adozione dei provvedimenti conseguenti.

La presente delibera è firmata digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, come segue:

Il Presidente  
Giovanni Grandu

Il Segretario Generale  
Margherita Campidelli